Sauce Aioli . Focaccia (A(W),C,G) 7,00 €

Hummus . Zitronenjoghurt . 7,50 €
Focaccia (A(W),FG,L))
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Blattsalate . Sushi Reis . Coleslaw . Edamame .

Sesam-Dip . Honig-Senfsauce (CFG,l,},K)
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Ziegenfrischkase
Lachs, hausgebeizt (D)

13,50 €

Aufpreis

6,00 €
9,50 €

ﬁ'/pj’ﬂ/ —-W (Gebackener Tomaten-Hefeteigfladen)

Schmand . Olivendl . Meersalz (A(W.D),FG,)) 9,50 €
Coleslaw . Honig-Senfsauce . Rucola (A(w,D),CFG,)) 11,50 €
Coleslaw . Ziegenkase . Apfel, eingelegt . Rote Bete . 17,50 €
Honig-Senfsauce . Rucola (A(W,D),C,FG,)

Coleslaw . Lachs, hausgebeizt . Honig-Senfsauce . 18,50 €
Rucola (A(w,D),C,D,FG,))

Siicfere Shack

Obstsalat 5,50 €
Hausgemachter Cheesecake (A(W),E:,G) ‘ 6,00 €
Mascarponecreme . Punschbeeren (c,G) 6,90 €

Wir schenken lhnen eine Stunde Zeit

Bei einem Verzehr ab 40 € pro Person in der gesamten Gastronomie verlangert sich |hr Aufenthalt um eine

Stunde (giiltig fiir 4- und 8-Stunden-Tarif).



Gerolsteiner (Sprudel, Medium, Still) V*

Cola (or), Cola Zero (0,QR), Fanta (0), Sprite
Lilamonade . Lavendel-Zitrone

Bionade . Johannisbeere-Rosmarin (A) V7 @9
Vaihinger Rhabarberschorle

Field No7 lce Tea W

Sparkling Zitrone, Ananas-Mango, Pfirsich
Krombacher’s Fassbrause Maracuja

Friih Sport Fassbrause Zitrone (a) \7
Hausgemachte Ingwerlimonade

Frischer Orangensaft

Plere

Frith Kélsch (a) W

Krombacher Pils (a)

Krombacher Pils alkoholfrei (a)

Maisel’s Weisse Hefeweizen (A) WV
Maisel’s Weisse Hefeweizen alkoholfrei (a)
Radler (AR), Alster (A,OR)

Vita Malz

San Miguel (a)

Gockleits

Lillet Wild Berry W
Camepari Spritz
French Rose

0,251
0,751
0,331
0,331
0,331
0,251
0,331
0,331

0,331
0,331
0,31
0,31

0,31
0,331
0,331

0,51

0,51

0,31
0,331
0,331

0,2 |
0,2 |
0,2 |

2,70 €
6,80 €
4,80 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
550 €

3,50 €
3,90 €
3,90 €
530 €
530 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €

10,90 €
9,50 €
8,50 €
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Marina Alta, 2023, Bodegas Bocopa, Spanien (L) 0,2 |
Mascun Rosado, 2022, Somontano, Spanien (L) 0,21
Senorio Casablanca, 2021, Navarra, Spanien (L) 0,21
Il Mionetto - Il Spritz (1) oder Il Hugo (v 0,21
Prosecco, Mionetto Prestige Brut, Spumante (1) 0,21
Rosen-Secco, alkoholfreier ,,Zero* () 0,11

G5 Grtiinke

Kaffee (r) WV
Cappuccino (GR)
Milchkaffee (GRr)

Latte Macchiato (GRr)
Espresso (R) V'
Espresso Macchiato (GR)
HeiBe Schokolade (G)

Hafermilch (&)
Sojamilch (F)

Althaus Tee im Bio-Beutel, Glas
serviert mit Kriimelkandis WV’

Sorten: Sencha (Griintee), Persischer Apfel,

Fruit Flush, Fancy Chamomile, Darjeeling, Smooth Mint

Ingwer-Zitronentee Glas
Frischer Pfefferminztee WV =air Kannchen
. mit Ingwer Kannchen

6,50 €
6,70 €
6,70 €
6,90 €
7,90 €
4,90 €

3,20 €
3,90 €
4,10 €
4,10 €
3,20 €
3,30 €
3,90 €

+ 0,80 €
+ 0,80 €

3,80 €

4,40 €

510 €
5,30 €
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Liebe Gaiste,
bitte beachten Sie bei lhrer Speisen- und Getriankewabhl:

Nachfolgend sind ,,allergene” Zutaten aufgelistet, die bei empfindlichen
Menschen Lebensmittelallergien oder Lebensmittelunvertraglichkeiten aus-
|6sen kénnen. Diese missen in der Zutatenliste aufgefiihrt werden, sofern
sie in einem Lebensmittel als Zutat vorhanden sind, auch wenn es sich um
die Zutat einer zusammengesetzten Zutat oder um sogenannte ,,carry-over-
Zutaten* aus Vorstufen oder um technologische Hilfsstoffe handelt:
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Glutenhaltige Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut oder deren Hybridstimme und daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)
Schalenfriichte: Mandeln, Haselnlisse, Walnisse, Cashewndsse,
Pekannisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamianiisse und Queensland
Niisse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als
10 mg/kg oder 10 mg/I|

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Weichtiere (Mollusken) und daraus hergestellte Erzeugnisse
Farbstoffe E100 -E 180

Stoffe zur Oberflachenbehandlung E 901 — E904, E912, E914
(gewaschenes Obst)

SiiBstoffe

Koffein

Chinin und Chinin Salze

Taurin



