Casablanca

Brot mit Dip

Sauce Aioli . Focaccia (A(W),C,G) 7,00 €
Hummus . Zitronenjoghurt . 7,50 €

Focaccia (A(W),F,G,I,J)

Fragen Sie nach unsenen tagesaktuellen Empfehlung

Genuss-Bowl

Blattsalate . Sushi Reis . Coleslaw . Edamame .

Sesam-Dip . Honig-Senfsauce (C,F,G,I,J,K)

13,50 €

Bowl-Toppings zur Wahl Aufpreis

Ziegenfrischkäse 6,00 € Lachs, hausgebeizt (D) 9,50 €

Pinsa – Vielfalt (Gebackener Tomaten-Hefeteigfladen)

Schmand . Olivenöl . Meersalz (A(W,D),F,G,J) 9,50 €
Coleslaw . Honig-Senfsauce . Rucola (A(W,D),C,F,G,J) 11,50 €
Coleslaw . Ziegenkäse . Apfel, eingelegt . Rote Bete . 17,50 €
Honig-Senfsauce . Rucola (A(W,D),C,F,G,J)
Coleslaw . Lachs, hausgebeizt . Honig-Senfsauce . 18,50 €
Rucola (A(W,D),C,D,F,G,J)

Süßer Snack

Obstsalat

Hausgemachter Cheesecake (A(W),C,G)

Mascarponecreme . Punschbeeren (C,G)

5,50 €

6,00 €

6,90 €

Wir schenken Ihnen eine Stunde Zeit

Bei einem Verzehr ab 40 € pro Person in der gesamten Gastronomie verlängert sich Ihr Aufenthalt um eine Stunde (gültig für 4- und 8-Stunden-Tarif).

Casablanca

Alkoholfreie Getränke

Gerolsteiner (Sprudel, Medium, Still) V	0,25	2,70 €
	0,75	6,80 €
Cola (O,R), Cola Zero (O,Q,R), Fanta (O), Sprite 🏏	0,33 l	4,80 €
Lilamonade . Lavendel-Zitrone 🏏	0,33 I	4,90 €
Bionade . Johannisbeere-Rosmarin (A) 🏏 😥	0,33 l	4,90 €
Vio Apfelschorle 🏏 🐽	0,25	4,90 €
Vaihinger Rhabarberschorle 🏏	0,33 l	4,90 €
Field No7 Ice Tea 🏏	0,33 l	4,90 €
Sparkling Zitrone, Ananas-Mango, Pfirsich		
Krombacher's Fassbrause Maracuja 🏏	0,33 l	4,90 €
Früh Sport Fassbrause Zitrone (A) 🏏	0,33 l	4,90 €
Hausgemachte Ingwerlimonade	0,3 1	4,90 €
Frischer Orangensaft	0,3 1	5,50 €
Biere		
Früh Kölsch (A) 🏏	0,3 1	3,50 €
Krombacher Pils (A)	0,33 l	3,90 €
Krombacher Pils alkoholfrei (A)	0,33 l	3,90 €
Maisel's Weisse Hefeweizen (A) 🏏	0,5 1	5,30 €
Maisel's Weisse Hefeweizen alkoholfrei (A)	0,5 1	5,30 €
Radler (A,R), Alster (A,O,R)	0,3 1	3,50 €
Vita Malz	0,33 l	3,90 €
San Miguel (A)	0,33 l	3,90 €
Cocktails		
Lillet Wild Berry ✓	0,2	10,90 €
Campari Spritz	0,2	9,50 €
French Rose	0,2	8,50 €

Casablanca

Offen und spritzig

Marina Alta, 2023, Bodegas Bocopa, Spanien (L)	0,2	6,50 €
Mascun Rosado, 2022, Somontano, Spanien (L)	0,2	6,70 €
Senorio Casablanca, 2021, Navarra, Spanien (L)	0,2	6,70 €
Il Mionetto - Il Spritz (L) oder Il Hugo (L)	0,2	6,90 €
Prosecco, Mionetto Prestige Brut, Spumante (L)	0,2	7,90 €
Rosen-Secco, alkoholfreier "Zero" (L)	0,1	4,90 €

Heiß-Getränke

Kaffee (R) ✓	3,20 €
Cappuccino (G,R)	3,90 €
Milchkaffee (G,R)	4,10 €
Latte Macchiato (G,R)	4,10 €
Espresso (R) V	3,20 €
Espresso Macchiato (G,R)	3,30 €
Heiße Schokolade (G)	3,90 €

Hafermilch (A)	+ 0,80 €
Sojamilch (F)	+ 0,80 €

Althaus Tee im Bio-Beutel,	Glas	3,80 €
serviert mit Krümelkandis 🏏		
Sorten: Sencha (Grüntee), Persischer Apfel,		
Fruit Flush, Fancy Chamomile, Darjeeling, Smooth Min	t 🗑	

Ingwer-Zitronentee	Glas 4,	40 €
Frischer Pfefferminztee V	Kännchen 5,	10 €
. mit Ingwer	Kännchen 5,	30 €



Allergene Zuordnungsübersicht

Liebe Gäste,

bitte beachten Sie bei Ihrer Speisen- und Getränkewahl:

Nachfolgend sind "allergene" Zutaten aufgelistet, die bei empfindlichen Menschen Lebensmittelallergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten auslösen können. Diese müssen in der Zutatenliste aufgeführt werden, sofern sie in einem Lebensmittel als Zutat vorhanden sind, auch wenn es sich um die Zutat einer zusammengesetzten Zutat oder um sogenannte "carry-over-Zutaten" aus Vorstufen oder um technologische Hilfsstoffe handelt:

- A Glutenhaltige Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme und daraus hergestellte Erzeugnisse
- B Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
- C **Eier** und daraus hergestellte Erzeugnisse
- D **Fisch** und daraus hergestellte Erzeugnisse
- E Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
- G Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H Schalenfrüchte: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse und Queensland Nüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Senf** und daraus hergestellte Erzeugnisse
- K **Sesamsamen** und daraus hergestellte Erzeugnisse
- L **Schwefeldioxid** und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l
- M Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
- N Weichtiere (Mollusken) und daraus hergestellte Erzeugnisse
- O Farbstoffe E100 -E 180
- P **Stoffe zur Oberflächenbehandlung** E 901 E904, E912, E914 (gewaschenes Obst)
- Süßstoffe
- R Koffein
- S Chinin und Chinin Salze
- T Taurin